[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 апреля 2017 года

с.Ницинское                               №62
Об определении мест для выпаса сельскохозяйственных животных в населенных пунктах Ницинского сельского поселения

В соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005 г №52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», в целях предотвращения бродяжничества животных частного сектора по населенным пунктам Ницинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для выгона сельскохозяйственных животных (КРС, овец, коз, лошадей):

1.1 с.Ницинское:

      - основное пастбище: поскотина вдоль реки Ница,

      - дополнительное пастбище: поскотина вдоль дороги на д. Ивановка;

1.2 с.Бобровское:

      - поскотина по обеим сторонам трассы с.Бобровское – с.Ницинское;

1.3 д. Юрты:

      - поскотина в сторону д. Боровикова;

1.4 п. Звезда:

      - лесополоса от поселка в сторону урочища Архангелово.

2. Выгон скота в населенных пунктах осуществить организованно.

3. Дату выгона согласовать с ветеринарной службой.

4. Ответственность за сохранность животных и потраву на полях и огородах во время пастьбы с 07.00 часов до 19.00 часов возложить на пастуха, до и после времени пастьбы – на владельца скота.

5. Привлечь к административной ответственности владельцев домашних животных, нарушивших данное постановление.

6. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Коммунар».

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ницинского сельского поселения:                           С.Г.Костенков